传真 0577-62237777 0577-62237777

电子信箱 hyzqb@heag.com hyzqb@heag.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 1,414,062,640.91 1,132,378,999.15 24.88

所有者权益（或股东权益） 717,444,667.73 408,162,378.23 75.77

每股净资产(元) 2.6182 1.6727 56.53

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 40,041,311.30 56,137,862.53 -28.67

利润总额 41,215,297.19 61,134,943.69 -32.58

净利润 30,814,689.50 45,264,592.50 -31.92

扣除非经常性损益后的净利润 29,655,539.13 41,237,015.82 -28.09

基本每股收益(元) 0.1145 0.1855 -38.27

扣除非经常性损益后的基本每股

收益(元)
0.1102 0.1690 -34.79

稀释每股收益(元) 0.1145 0.1855 -38.27

净资产收益率(%) 4.30 11.95 减少 7.65 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -100,694,635.48 -124,993,506.24 不适用

每股经营活动产生的现金流量净

额（元）
-0.3675 -0.51 不适用

华仪电气股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

 2

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,569,169.77

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 6,322.58

少数股东权益影响额 -42,585.88

所得税影响额 -373,756.10

合计 1,159,150.37

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 137,388,695 56.30 30,000,000 -12,201,000 17,799,000 155,187,695 56.63

其中： 境内非国

有法人持股
137,388,695 56.30 23,500,000 -12,201,000 11,299,000 148,687,695 54.26

   境内自然

人持股
  6,500,000 6,500,000 6,500,000 2.37

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

有限售条件股份

合计
137,388,695 56.30 30,000,000 -12,201,000 17,799,000 155,187,695 56.63

二、无限售条件

流通股份

1、人民币普通股 106,631,305 43.70 12,201,000 12,201,000 118,832,305 43.37

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计
106,631,305 43.70 12,201,000 12,201,000 118,832,305 43.37

三、股份总数 244,020,000 100.00 30,000,000 0 30,000,000 274,020,000 100.00

华仪电气股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

 3

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 33,530 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份数量

华仪电器集团有限

公司

境内非国

有法人
49.27 135,008,695 -2,380,000 125,187,695 质押 24,800,000

乐清市海通电子实

业公司

境内非国

有法人
5.66 15,500,000 15,500,000 15,500,000 未知

江苏瑞华投资发展

有限公司

境内非国

有法人
2.55 7,000,000 7,000,000 7,000,000 未知

莫建军 未知 1.27 3,486,088 3,486,088 未知

陈宏伟
境内自然

人
1.13 3,100,000 3,100,000 3,100,000 未知

吴江电子仪器厂
境内非国

有法人
1.03 2,814,800 -190,000 未知

吴宝发
境内自然

人
0.51 1,400,000 1,400,000 1,400,000 未知

中国福马机械集团

有限公司